
XI CONGRESO ARGENTINO DE RORSCHACH EN LA 

UNIVERSIDAD 

14,15 y 16 de Julio de  2016-Córdoba 

Pre Programa 

14 DE JULIO 

 

8,30 hs. 
 
9hs.  
 
9,30 hs.  
 
11 hs.  
 
11,30 hs. 
 
 
12,45hs. 
 
 
14,30 hs. 
 
16 hs. 
 
16,30 hs. 
 
 
18,30 hs. 
 
 

Acreditación 
 
Acto de apertura (aula magna): 
 
Panel: "Desafíos de la complejidad" (aula magna) 
 
Break 
 
Panel: "El Rorschach y la clínica de la complejidad"(aula                 
              magna) 
 
Receso 
 
 
Comunicaciones Libres (aulas) 
 
Break 
 
Panel: "Análisis de un caso clínico desde la complejidad"  
             (Aula Magna) 
 
Brindis inaugural 

 
15 DE JULIO 
        

9,30 hs. 
 
 
10,45 hs. 
 
11,15 hs. 
 
 
13,15 hs. 

Panel: " El desafío de la complejidad en el ámbito forense" 
                (aula magna) 
 
Break 
 
Panel: " Análisis de un caso del ámbito forense desde la       
            complejidad" (aula magna) 
 
Receso 



 
15 hs. 
 
16,30 hs. 
 
17 hs. 
 
 
 
18,30 hs.  
 
Horario a confirmar 
 

 
Horas de Conversación y Talleres 
 
Break 
 
Panel: " El Rorschach en la Universidad" 
                (aula magna) 
 
 
Receso 
 
Cena 

 
16 DE JULIO 
 

10 hs. 
 
 
11,15 hs. 
 
11,45 hs. 
 
 
 
13,45 hs. 
 

Panel: " Desafíos de la complejidad desde el área laboral" 
                (aula magna) 
 
Break 
 
Panel: "Análisis de un caso desde el área laboral" 
                (aula magna) 
 
 
Palabras de cierre. 

 
YA CONFIRMARON SU PARTICIPACIÓN: 
AMANDA CUETO 
LYDIA BURDE 
ADRIANA CRISTÓFORO 
SILVIA MACAGNO 
FERNANDO CASTRO 
SILVIA FREGONESE 
LILIANA M. ANGELINA DE  LICITRA 
PABLO HECTOR DUJE 
ANA MARÍA LASCANO 
ALICIA FREYTES 
CRISTINA WEIGLE 
LELIA PESTANA 
MARÍA LAURA ALVARADO 
SILVIA MACAGNO 
PABLO HECTOR DUJE 



 
 
 


